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Halim och Mina är gifta sedan många år och tillsammans driver 
de stadens bästa kaftanbutik. 
 När Mina blir allvarligt sjuk tas en ung lärling in på butiken. 
Nu rubbas cirklarna och plötsligt är de tre i äktenskapet. 
 En varm, sensuell och livsbejakande hyllning till kärlekens kraft.



Det var när Maryam Touzani gjorde research 
för sin förra film Adam som hon mötte en man 
som drev en damfrisering. 

- Det fanns något outtalat i hans liv, 
något undertryckt om vem han var 
inombords och vem han försökte vara 
inför världen, i en mycket konservativ 
miljö. Jag började föreställa mig hans 
liv, men vågade aldrig ställa personli-
ga frågor till honom, det skulle ha va-
rit för intimt. Jag tillbringade mycket 
tid med honom och han påverkade 
mig djupt.

En dag tog den här historien form och blev 
nödvändig att berätta, en historia som måste 
skrivas utan att tänka på det på ett rationellt 
eller logiskt sätt. 

- Jag har en gammal kaftan som 
tillhörde min mamma och som alltid 
har fascinerat mig. Som liten flicka 
tyckte jag kaftanen var magnifik och 
jag tänkte att jag en dag skulle kunna 
bära den. Åren gick och en dag bar jag 
den och insåg hur värdefullt det är 
med saker som går i arv från gene-
ration till generation. De berättar 
en historia. Den som sytt den, om de 
dagar och månader som spenderades 
på den, som om en del av denna hant-
verkares själ satt sina spår där. För 
att sedan bli impregnerad av den som 
ska bära den... 

Så blev frisören en kaftanmakare.

Maryam Touzani talar varmt om sin kärlek 
till hantverksyrken som tyvärr håller på att 
försvinna. 

- Det finns något väldigt vackert i dessa 
traditioner som vi håller på att förlora, 
något som berättar vilka vi är och som 
är en del av vårt DNA. Det berör mig 

djupt att se hur ett hantverk som kaf-
tanskrädderi dör ut. Vi lever i ett sam-
hälle som rör sig för snabbt, vi värde-
sätter inte dessa yrken. Jag är tvärtom, 
jag gillar att stanna upp, observera, ta 
mig tid, och den här typen av arbete ger 
mig en stark inspiration. 

Halim och Mina är ett par. Det finns en latent 
spänning mellan dem och Mina försöker skydda 
sin man genom att dominera deras förhållande.

Halim är skör eftersom det han känner är 
förbjudet. Han lägger hela sin kropp och själ i 
sitt jobb som skräddare både av passion men 
också för att skydda sig från världen. När han 
arbetar känner han sig hel. Han gör underbara 
kaftaner som han kan visa mitt på ljusa dagen, 
där han inte kan visa sig själv. Dessutom är 
Mina en stark kvinna. Men hon inser samtidigt 
att hon genom att skydda honom bidrar till att 
göra sin man ännu mer sårbar. 

Maryam Touzani liknar det vid en mamma som 
grubblar över sitt barn för mycket, och som 
inser att hon en dag inte längre kommer att 

finnas och att han måste möta världen ensam. 
Deras förhållande har förändrats genom åren. 
De älskar varandra på olika sätt, de har omde-
finierat sin kärlek.

- Halim är komplex: han är mild men 
han utstrålar ett starkt inre, han är 
motsatsen till den virila och patriar-
kala mannen. Han är skör på en nivå, 
men gradvis växer en styrka fram 
inom honom. Det är paradoxen. Han 
besitter en verklig styrka i sin mildhet, 
en styrka som kommer fram under 
filmen – och för honom själv. I slutet 
av filmen hittar han mod att möta 
världen, att bära Mina genom gator-
na samtidigt som han bryter dödens 
tabu för att fira kvinnan han älskar, 
i ett samhälle där ingen rör vid dessa 
traditioner.

Halims lärling, Youssef, bryter in i parets liv 
och väcker Halims lust och Minas svartsjuka. 
Gradvis blir Youssef en tredje medlem i deras 
familj.  Mina är redo att se att hennes man 
skulle bli lyckligare om han kunde älska sig 
själv, acceptera sig själv. Ja, Halim är gay, det 
är en del av vem han är, hans kamp och hans 
lidande, för han lever i ett samhälle som inte 
accepterar honom, men det är framför allt en 
fråga om kärlek. 

Mina, Halim och Youssef bildar en kärlekstrio. 
Youssef kommer till butiken, han är ung men 
han förstår väldigt snabbt att Mina är svart-
sjuk. Han vet hur han ska stanna på sin plats, 
han är inte påträngande, han tittar, han lyss-
nar och han förstår det här parets bräcklighet. 

Tack vare Mina tar han gradvis mer och mer 
plats. Hon förstår att hennes man attrahe-
ras av Youssef.  Hon vet att hon ska dö och 
vissheten om döden gör att hon kan ställa sig 
själv väsentliga frågor, till exempel vad lämnar 
vi bakom oss? 

Mina vill lämna efter sig en man som älskar 
sig själv, som är lycklig. För att göra detta 
måste hon konfrontera sina egna rädslor.

- Det är en film om friheten att vara 
den man är, att älska den man vill 
älska, man eller kvinna. Och det är 
framför allt en film om kärlek, för 
kärlek omfattar allt detta.

MARYAM TOUZANI 
är född och uppvxen i Tanger och utbildad i journalistik i London. 2008 skrev och 
regisserade hon en dokumentär för den första nationella kvinnodagen i Marocko, 
QUAND ILS DORMENT (2012), hennes första kortfilm, som vann totalt 
sjutton priser på prestigefyllda filmfestivaler runt om i världen. Likaså andra kort-  
filmen, AYA VA À LA PLAGE  (2015) som vann femton priser. Hon lång-
filmsdebuterade med ADAM (2019)  som hade världspremiär på filmfestivalen i 
Cannes i sektionen Un Certain Regard och har visats och prisbelönats på festivaler 
runt om i världen. ADAM var Marockos bidrag till Oscars 2019. DEN BLÅ KAF-
TANEN hade även den världspremiär i Cannes och var Marockos Oscarsbidrag 
2023. Den vann priset för Bästa Internationella Film vid Göteborg Film Festival 2023. 

”Jag jobbar mycket 
med min känsla, 

det som inspirerar mig. 
Jag intellektualiserar 
inte när jag skriver.”

MARYAM TOUZANI


